



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017 № 278-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 263-п

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ» Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 263-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016 – 2021 годы» следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016 – 2021 годы» (далее – государственная программа):

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016 – 2021 годы»:

1) позицию «Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансирования государственной программы	Финансирование осуществляется из областного бюджета Новосибирской области с учетом субсидии из федерального бюджета. Общий объем финансирования государственной программы составляет 543631,8 тыс. рублей. В том числе по годам реализации государственной программы: 2016 год – 88360,2 тыс. руб., 2017 год – 94463,8 тыс. руб.;
---	---

	2018 год – 77503,9 тыс. руб.; 2019 год – 77503,9 тыс. руб.; 2020 год – 102900,0 тыс. руб.; 2021 год – 102900,0 тыс. руб., из них за счет средств федерального бюджета – 12560,3 тыс. руб., в том числе: 2016 год – 7666,3 тыс. руб.; 2017 год – 4894,0 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета Новосибирской области: 2016 год – 80693,9 тыс. руб. 2017 год – 89569,8 тыс. руб.; 2018 год – 77503,9 тыс. руб.; 2019 год – 77503,9 тыс. руб.; 2020 год – 102900,0 тыс. руб.; 2021 год – 102900,0 тыс. рублей	»;
--	--	----

2) в абзаце девятом позиции «Основные целевые индикаторы государственной программы» после слов «асоциальных проявлений» дополнить словами «, в том числе правонарушений»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях»:

а) в абзаце втором цифры «19730» заменить цифрами «20030»;

б) в абзаце третьем цифры «126420» заменить цифрами «126720»;

в) в абзаце пятом цифры «385» заменить цифрами «423»;

г) в абзаце шестом цифры «3410» заменить цифрами «3840»;

д) в абзаце восьмом после слов «асоциальных проявлений» дополнить словами «, в том числе правонарушений»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «95910» заменить цифрами «96110».

2. В абзаце тринадцатом раздела III «Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы государственной программы» после слов «асоциальных проявлений» дополнить словами «, в том числе правонарушений».

3. В разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы»:

1) в абзаце одиннадцатом:

а) после слов «в возрасте 14-17 лет» дополнить словами «(в 2016 году); осуществление игровых тренинговых и иных проектов, образовательных курсов, конкурсов среди старшеклассников в возрасте 14-17 лет (с 2017 года)»;

б) после слов «бизнес-проектов» дополнить словами «(в 2016 году); проведение конкурсов бизнес-проектов, проведение финального мероприятия (с 2017 года)»;

2) в абзаце двадцать вторым:

после слов «асоциальных проявлений» дополнить словами «, в том числе правонарушений».

4. В разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

абзацы второй – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы составляет 543631,8 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации государственной программы:

2016 год – 88360,2 тыс. руб.,

2017 год – 94463,8 тыс. руб.;

2018 год – 77503,9 тыс. руб.;

2019 год – 77503,9 тыс. руб.;

2020 год – 102900,0 тыс. руб.;

2021 год – 102900,0 тыс. руб.,

из них за счет средств федерального бюджета – 12560,3 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 7666,3 тыс. руб.;

2017 год – 4894,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета Новосибирской области:

2016 год – 80693,9 тыс. руб.

2017 год – 89569,8 тыс. руб.;

2018 год – 77503,9 тыс. руб.;

2019 год – 77503,9 тыс. руб.;

2020 год – 102900,0 тыс. руб.;

2021 год – 102900,0 тыс. рублей.».

5. В разделе VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

1) в абзаце девятом цифры «12» заменить цифрами «28»;

2) в абзаце одиннадцатом цифры «19730» заменить цифрами «20030»;

3) в абзаце двенадцатом цифры «126420» заменить цифрами «126720»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «385» заменить цифрами «423»;

5) в абзаце пятнадцатом цифры «3410» заменить цифрами «3840»;

6) в абзаце двадцатом цифры «95910» заменить цифрами «96110».

6. В приложении № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016 – 2021 годы»:

1) в графах «2017», «2018», «2019», «2020», «2021» строки «Доля молодежи, удовлетворенной качеством предоставляемых услуг (работ) государственными учреждениями Новосибирской области в сфере молодежной политики, от общего числа молодых людей, принявших участие в мероприятиях» цифры «60», «61», «62», «66», «68», «70» заменить цифрами «79», «80», «82», «84», «86» соответственно;

2) в графе «2017» строки «1.1. Численность молодых людей, участвующих в общественно-политических проектах, реализуемых в рамках государственной программы» цифры «2500» заменить цифрами «2800»;

3) в графе «2017» строки «1.2. Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях, направленных на популяризацию предпринимательской, инновационной деятельности и трудовое воспитание молодежи Новосибирской

области, реализуемых в рамках государственной программы, в том числе:» цифры «20420» заменить цифрами «20720»;

4) в строке «1.4. Численность молодых людей, участвующих в мероприятиях, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику асоциальных проявлений в молодежной среде Новосибирской области, реализуемых в рамках государственной программы» после слов «асоциальных проявлений» дополнить словами «, в том числе правонарушений»;

5) в графе «2017» строки «1.5. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 30 лет (включительно)» цифры «56» заменить цифрами «94»;

6) в графе «2017» строки «1.6. Количество физических лиц в возрасте до 30 лет (включительно), завершивших обучение по образовательным программам, направленным на приобретение навыков ведения бизнеса и создания малых и средних предприятий» цифры «512» заменить цифрами «942»;

7) в графе «2017» строки «2.2. Количество молодых людей и специалистов, работающих в сфере молодежной политики, участвующих в обучающих мероприятиях в рамках государственной программы, в том числе:» цифры «15700» заменить цифрами «15900»;

8) в графе «2017» строки «2.3. Количество реализуемых (действующих) муниципальных программ по работе с молодежью» цифры «26» заменить цифрами «27».

7. В строке «1.4. Организация и проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику асоциальных проявлений в молодежной среде Новосибирской области» приложения № 2 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016 – 2021 годы» после слов «асоциальных проявлений» дополнить словами «, в том числе правонарушений».

8. Приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016 – 2021 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий



федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР*, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	543631,8	88360,2	94463,8	77503,9	77503,9	102900,0	102900,0	
федерального бюджета	12560,3	7666,3	4894,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	531071,5	80693,9	89569,8	77503,9	77503,9	102900,0	102900,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Всего по государственной программе:								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	543631,8	88360,2	94463,8	77503,9	77503,9	102900,0	102900,0	
федерального бюджета	12560,3	7666,3	4894,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	531071,5	80693,9	89569,8	77503,9	77503,9	102900,0	102900,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР*, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	543631,8	88360,2	94463,8	77503,9	77503,9	102900,0	102900,0	
федерального бюджета	12560,3	7666,3	4894,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

областного бюджета	531071,5	80693,9	89569,8	77503,9	77503,9	102900,0	102900,0	
местных бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

\*Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

\_\_\_\_\_».